EDITAL Nº 01/2022 – NAIA/PROEX

RETIFICAÇÃO

PRORROGAÇÃO - REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS
DO PROGRAMA DE APOIO A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições conferidas

pelo Estatuto da Unifesspa e de acordo com o edital n° 01/2022 - NAIA/PROEX,

resolve:

I. Prorrogar o período de inscrição da reabertura do processo seletivo que visa a
seleção de bolsista apoiador, para o campus de Marabá, conforme cronograma
abaixo:

CRONOGRAMA

4° PERÍODO DE INSCRIÇÃO

Inscrições dos candidatos a apoiadores por meio de formulário online:
https://forms.gle/1RKptuKCuRpVfbL47

23/01/2023
a

01/02/2023

Entrevistas para os demais fins do Edital (Manhã e Tarde) Link da
videochamada será enviado aos candidatos

02/02/2023 e
03/02/2023

Análise Socioeconômica (Manhã e Tarde)
Link da videochamada será enviado aos candidatos

02/02/2023 e
03/02/2023

Resultado preliminar* 06/02/2023

Prazo para Recurso
(Pedido de revisão do resultado preliminar deve ser enviado para o

e-mail naia@unifesspa.edu.br)

07/02/2023 a
08/02/2023

Resultado Final 09/02/2023

Início da atuação da bolsa 10/02/2023

Formação Inicial 10/02/2023

Envio do Relatório Final dos bolsistas 15/04/2023

https://forms.gle/1RKptuKCuRpVfbL47

Vigência do Edital/Programa 15/04/2023

Considerando as retificações expressas neste documento, as demais informações do
processo seletivo estão detalhadas no edital 01/2022.

Informações adicionais no site naia.unifesspa.edu.br

Marabá, 30 de janeiro de 2023.

Lúcia Cristina Santos

Coordenadora Geral do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA

Portaria Nº 1352/2020

https://naia.unifesspa.edu.br/images/Edital_apoiador_NAIA_-_Proex_-_01_-_2022_retificado.pdf
http://naia.unifesspa.edu.br/

		2023-01-31T08:45:38-0300
	Lucia Cristina Gomes dos Santos:27107817272